令和７年３月１２日

 保護者 様

さいたま市立河合小学校

校 長  宮本 江津子

学校利用向け「スタディサプリ」の採用について

  平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして心より感謝申し上げます。

 本校では、教育活動の充実を図るため、授業内学習と家庭内学習の両面で活用できる

「スタディサプリ」を採用することといたしました。

 本教材は、学校向けサービスのため低価格となっておりますが、これまで採用して

 まいりましたドリルやワークテスト等と同様に、後ほど教材費として集金させて

 いただきますので、御理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 対象教材   スタディサプリ・学校向けサービス（リクルート社）

２ 教材の特徴

 ・動画＋ドリルの機能が充実している。

  （講義動画数 5,300 本以上、WEB ドリル数 23,600 問以上）

 ・子どもの理解に応じて個人にあった最適な学習ができる。

 ・自主学習や課題配信による宿題など、家庭においても多様な学び方ができる。

 ・インターネットを通じて、小学１年生から中学３年生までの内容を受講できる。

 ・一人ひとりの得意不得意に細かく対応し、授業の復習やサポート教材として活用

  できる。

３ 価格     年間５２８円（税込） ※さいたま市内学校向けサービス価格

４ 利用開始   令和７年度４月以降

５ スタディサプ利用約款・情報の取扱いについて

(1) スタディサプリ利用規約について

✓ スタディサプリのご利用に当たっては、スタディサプリ利用規約が適用されま

す。（https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/stc-t-1001/index.html）

https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/stc-t-1001/index.html

(2) 情報の取扱いについて

✓ お子さまのスタディサプリ利用履歴は在籍する学校に提供されます。

✓ お子さまの個人情報に関しては、主に以下の目的のために必要な範囲内でのみ

利用します。

 スタディサプリを通じたお子さまの学習補助 / 学習支援

 学校へのスタディサプリの活用・促進の提案

 お子さまの利便性向上のためのスタディサプリの改善・新規機能の開発お

よび当該改善

 サービス提供に必要な範囲で必要な統計情報の作成

✓ お子さまの個人情報に関しては、法令等で保持が必須となるような場合や、個

人向けスタディサプリの利用意思が確認できる場合などを除き、団体契約終

了日から 1 年経過後に遅滞なく消去します。また、進学・卒業・転校・退学等

により団体から所属が外れた場合にも遅滞なく消去します。

✓ お子さまの個人情報及びスタディサプリ利用履歴は、株式会社リクルートの

プライバシーポリシーに従って管理されます。

（https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/cmn-t-1001/index.html）

なお、株式会社リクルートは、上述の通りこれまでもプライバシーポリシーに

則って児童・生徒のみなさまの学習支援等に必要な範囲での個人情報の取扱

いを行われていますが、2026 年 4 月をめどにこのような仕組みを変更し、

同社が学校や自治体が取得した児童・生徒の個人情報の取扱いに関する業務

を受け、委託された範囲で責任をもって運営する仕組みに変更することを予

定しております。

６ その他

会員登録は４月８日以降、順次実施いたします。

  ご不明点等々あられる場合は下記保護者向けサポートセンターにご連絡いただけ

ますと幸いです。

            スタディサプリサポートセンター

0120-710-326（フリーダイヤル）

対応時間：月～金 9:00～18:00 （祝日・年末年始・夏季休業期間除く）

※ 返金に関するお問い合わせはお電話の窓口のご用意がないため、

お問い合わせフォームよりお問い合わせをお願いいたします。

（https://studysapuri.jp/info/inquiry/customer/）

以上

https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/cmn-t-1001/index.html
https://studysapuri.jp/info/inquiry/customer/